

Od dnia 14. marca b. r. wychodzi
WE LWOWIE
DZIENNIK POLSKI,
pismo codzienne, sprawom politycznym i krajowym poświęcone.
Przedpłata roczna wraz z przesyłką codzienną wynosi 13 złr 60 ct. ówczesna 3 złr. 40 ct., miesięcznie 1 złr. 5 ct. Za ogłoszenia od wiersza 4 centy (prócz stemplowego).

PPZYJACIEL DOMOWY
prenumerowany być może także w wydawnictwie 1493 1-3
DZIENNIKA POLSKIEGO,
półrocznie 2 złr. 10 ct. rocznie 4 złr. 20 ct.

Od Wydawnictwa **Dziennika Polskiego** we Lwowie.

Eliksir przeciw hemoroidom
Dr. Tüske.

Ten środek działa szczególnie przeciw czerpieniom hemoroidalnym, zatwardzeniu wątroby, niestrawności, dolegliwościom żołądkowym i spodnim części ciała, jakoteż przeciw zawrotom głowy, i usuwa w najłagodniejszy sposób flegmę i zbytnią żółć, osłabiać może być płecony osobom, których zatrudnienie ogranicza się na ciągłym siedzeniu, albo którym brak wszelkiej komocij na świeżem powietrzu.
Cena flaszki z dołączonym opisem kosztuje 1 złr. 70 ct. Za opakowanie 20 ct.
Główny skład tego środka utrzymuje **J. E. Pecher apt. w Temeswarze, dla Galicji we Lwowie Z. Ruker apt. pod srebrnym orłem. w Stanisławowie F. Stecher apt.** 1079 6-6

1590 **Szczepy owocowe** 1-3
w najlepszych gatunkach są do nabycia we Lwowie na Żółkiewskim przedmieściu u F. Brzechowskiego nr 295 1/2, 3, 4, 5 i 6-letnie itd. po 70, 80, 90 ct. i wyżej.
Wspomniany dom 295 1/2 wraz z ogrodem jest z wolnej ręki do sprzedania.

Prawdziwych zateckich WYSADKÓW 1449 2-6
chmielu
najtaniej dostać można w handlu chmielom **Mantler & Waelsch** (Prag-Böhmen) w PRADZE, Graben 859. II.

TRUMNY KRUSZCOWE
Główny skład tychże na całą Galicję utrzymuje zawsze **F. Opuchlak & Nitsch** we Lwowie przy placu Katedralnym l. 47 m i polecają takowe po najumiarkowańszych cenach.
Wszelkie zamówienia telegrafem przyjmują się i będą najakuratniej uskutecznione. 129 5-

AVIS!
Ważne dla każdego gospodarstwa!
JULIUS ADAM'S
Algemeines Consumo Verein
Lwów, rynek p. l. 54.

połeca każdemu, bez wyjątku następujące artykuły, w najlepszych gatunkach jak najtaniej, jako to:
Cukier, Kawę, Herbatę, Rum, Ryż, Czekoladę, Świecę stearynową, Wina krajowe i zagraniczne, prawdziwe Likwory francuskie, prawdziwe Gdańskie, oraz wszelkie gatunki krajowych rosolisów i likworów.
Herbata całkiem świeża, sprzedaje się nie na polską, lecz na wiedeńską wagę i kosztuje 1 ft. węd. wagi: zwyciężająca Mèlange ztr. 2 Familien-Thee ztr. 3. Mèlange de Londres ztr. 4. Kaiser-Mèlange ztr. 5. Mèlange de fleurs ztr. 6., czarna herbata 1 ft. węd. wagi ztr. 1 40 ct. ztr. 2, 3, 4, 5
Herbata sprowadzona z Wiednia lub z Brodów nierówniej więcej kosztuje.
Cenniki dają się na żądanie bezpłatnie. Zamówienia z prowincji wypełniają się jak najsumiennie i jak najprędzej. 1597 1-3

Dr. Fr. Sautera 1080
Pastylki z mehu! Koncentrowany mech islandzki przyjemnego smaku, od kaszlu chrypkiego, kataru płucowego, bólu szyi i piersiowego itd. w pudełeczkach po cenie 40 c., z przesyłką pocztową 50 c. w. a. Główny i jedyny skład we LWOWIE w apt. Z. Rukera, w Rawie w apt. Distla.

GŁÓWNY SKŁAD
FRYDERYK SCHUBOTH 1490 1-3
w rynku pod liczbą 164
poleca swój jak najlepiej asortowany
SKŁAD PŁÓCIEN
wszelkich gatunków web (kaniny) rumburskich i holenderskich, prawdziwej lłianej adamaszkowej i ewelichowej białej i szarej, jakoteż pojedynczych obrusów i serwet, nakryć do kawy i serwet desertowych, białych i pstrych chustek do nosa, lłianych i bawelnianych dyńków, chustek batystowych, prawdziwie lłianego płótna żaglowego, nici do roboty pończoszowej, prawdziwą pottendorfską bawełnę do robót pończoszowych, nicianych i bawelnianych pończoch i szkarpetek, koszul białych i kolorowych męzkich.
HERBATY
Zarząd Zakładu zdrojowego
W SZCZAWNICY
rozpocząwszy przesyłkę tegorocznych świeżo napelnionych wód mineralnych, ostrożnie interesowane osoby, ażeby dla uniknięcia zwłoki w otrzymaniu zamówień, wysyłanych ztąd jedynie ko lejno — z zamówieniami na wody mineralne poproszą się zechcieli. 1422 3-3



Wydawszy przed kilku lat, dwie litografie: **Galerii królów i hetmanów polskich,** przystąpiłem później do wydania nowej pamiatki, a ta jest: 1492 1-3

Poczet Świętych i błogosławionych Pańskich
pochodzenia słowiańskiego.
Obraz ten wielkich rozmiarów, którego zarys i ugrupowanie wykonał nieodżałowany s. p. Juliusz Błotnicki, ukończył zaś nie mniej umiejętny artysta p. Klement, stanowiąc jak dwa pierwsze, nie tylko ozdobę domów polskich, lecz także świątyni pańskich i szkółek ludowych; nie wątpię przeto, że znajdzie on większe nawet rozpoznanie, niż poprzednie dwie publikacje, do czego przyczyni się także przystępna cena jego, gdyż obraz ten objętości około 4 łokci kwadratowych na najczystszej papierze rysunkowym, w drodze przedpłaty kosztuje tylko 2 złr.
Po dwóch latach rytowania na kamieniu, obraz ten jest już ukończony i zaczął się rozsyłać w bieżącym tygodniu. Prenumeracja trwa jeszcze dalej do 20 kwietnia, poezem nastąpi cena sklepowa. Zamówienia czynią się także listownie do pośrednictwem administracji **Gazety Narodowej**, pod adresem: Dr. Ignacy Czemeryński we Lwowie, na które przesłane będą za przekazem należytości przez pocztę. Biorącemu 10 egzemplarzy naraz, dodawac się będzie jeden egzemplarz bezpłatnie.
Cały ten poczet Świętych Pańskich, przedstawiony jest według najwierniejszych wzorów, zasięgniętych z martyrologii i z ksiąg dziejowych, będzie przeto jednym z najpiękniejszych pomników naszej wielkiej przeszłości, jakim się żaden inny naród poszczycić nie może. Powyższy drzeworyt podaje zarys tej publikacji artystycznej.

Niezbędne dla szanownych pań!
Nowe patentowe, angielskie ręczne maszyny do szycia.
Cena: 40 złr. z przyrządami, 50 złr. ze skórzanym futerałem.
Niżej podpisana fabryka ma sobie za zaszczyt, zwrócić uwagę szanownych pań na patentowane, w Anglii i Francji ulubione ręczne maszyny do szycia. Za pomocą takich udają się najlepsze szewstwo, szwy łańcuchowe, obrabiania najdokładniejszej; można je także urządzić do każdego rodzaju szycia, które bez zachwałai, w Austrii i we Węgrzech dla ich praktycznego urządzienia, eleganckiego wyrobu, we wszystkich kołach do robót kobiecych, najlepiej celowi odpowiadają.
Maszyny takową posiada arcyksiężniczka Gizela. Na ostatniej wystawie przemysłowej w Wiedniu otrzymała ta maszyna wielki medal nagrody.
Za maszyny wyrabiane w mojej fabryce daję 5letnią gwarancję, i udzielam na żądanie do przejrzenia świadectwa wysoko położonych domów, które od wielu lat uszczyn tych z największym zadowoleniem używają. W koien nadmieniam, iż takową maszynę do każdego stołu przysrubować można, i w podróży włożona do futerału łatwo przewozić się daje.
Fabryki-Niederlage: **H. KAUSCH**, in Wien, Wieden, Kettenbrückgasse Nr. 1. 1062 24-24
Zamówienia wysyłają się tak za przekazaniem pocztowym, jako też za gotówką jak najrychlej.

Zaproszenie do przedpłaty.
Z dniem 1. kwietnia 1867 otwieramy nową prenumeratę na rocznik piąty pisma
„MERCUR.“
W Wiedniu: 1 złr. 70 ct. w. a. W prowincjach austriackich z przesyłką bezpłatną 2 złr. 30 ct. w. a.
„Mercur“ egłasza bezpośrednio po każdym losowaniu niezawodnie **autentyczne listy ciągnięć** wszelkich austriackich i zagranicznych papierów loteryjnych, wszelkich mogących być wylosowanemi obligacyj państwowych i prywatnych, listów zastawnych, akcyj kolei żelaznej i przemysłowych, obligacyj pierwszeństwa, tudzież poprawne **dokładne spisy zaległych** papierów rzeczonych z uwzględnieniem podatku, przypadającego od osób w Austrii wygrywających, odpowiednie też **WYKAZY WYPŁATY od WYGRYWAJĄCYCH.**
W rubryce: „Giełda wiedeńska“ jest „MERCUR“ **praktycznym przewodnikiem na targowicy pieniężnej i papierów wartościowych,** pouczający czytelników o interesów rezultatach wszelkich krajowych i zagranicznych Towarzystw akcyjnych, tudzież wypadkach świata finansowego w sposób odpowiedni. Następnie zawiadamia „MERCUR“ w rubryce **ogólnych ogłoszeń o dywidendach** czytelników swoich o wartości rozmaitych odsetek i dywidendach kuponowych. Z tego powodu stanowi „MERCUR“ nader pożyteczne **Niezbędne archiwum dla każdego posiadacza losów, akcyj fundacyjnych i t. p.,** który tamże znajdzie objaśnienie, pod każdym względem, tyzące się jego interesów. Według powyższego, dotychczas wypełnianego, **powszechnie pożytecznego programu** postępując, doprowadziliśmy przedsiębiorstwo nasze do pomyślnego rozwoju, a tem samem uzyskaliśmy ogólne zadowolenie i uznanie rozległego koła naszych abonentów.
Zapraszając do przedpłaty na „MERCURA“ upraszamy zarazem o **opłacane przesyłanie** pieniędzy prenumeracyjnych, tudzież o **wyraźne i dokładne podawanie adresów i stacyj pocztowych,** a to w celu uniknienia przeszkód w ekspedycji dziennika.
Dziennik nasz od 1. października 1862 do końca marca 1867 kosztuje kwartalnie w Wiedniu 50 ct. w. a. 1487 1-2
Administracja dziennika „MERCUR“ Wollzeile Nro. 24 Wien.

CENY NAFTY

zniżyłem obecnie tak, iż naftę podwójnie lutowaną całkiem czystą i bezwoną, znaną Szanownej publiczności z dobrego światła—po tej samej cenie sprzedaję, co drudzy nafcjarze źle oczyszczoną a z tej przyczyny źle palącą się naftę zbywają.

Najsilniejszy gatunek przydatny do lamp dawniejszej konstrukcji kosztuje miara wiedeńska centów 48. Inne gatunki słabszych stopni przydatne do lamp nowszej konstrukcji kosztuje miara wiedeńska **44, 40, 36, 32, 28, i 24 centy.**

Kupującym w większej ilości wypadnie nafta mego rektyfikatu **znacznie taniej,** gdyż począwszy od ówierc etnara, wedle cen hurtownych oblicza się. Hurtowna sprzedaż odbywa się w głównym składzie naprzeciw św. Łazarza. Zamówienia na większą ilość przyjmują też moje sklepy, które nafty drobniarowo sprzedają a mianowicie: **naprzeciw sądu karnego, obok poczty, obok ruskiej cerkwi, obok urzędu celnego przy ulicy Lyczakowskiej i naprzeciw św. Anny przy ulicy grodeckiej.** 1492 1-1

Piotr Miaczyński.